jubilado y pensionado de este Ministerio, en el cual se recibieron 2.531 
planillas y soportes. 

Se realizaron visitas guiadas, con la participación noventa (90) niños y 

niñas entre 06 a 09 años, así como el campamento vacacional, en 
donde asistieron ciento diecinueve (119) niños de 10 a 13 años. 

Se solventó la deuda que el Ministerio tenia con el Instituto Venezolano 

de los Seguros Sociales, lo que incluyó el ingreso de 750 trabajadores, 
a través del sistema TIUNA, a nivel nacional. 

Se realizaron trámites para la debida cancelación de los beneficios 

Socio económicos (ayuda escolar), por un monto de CUATROCIENTOS 
TREINTA Y SIETE MIL BOLÍVARES (Bs. 437.000,00), distribuidos 
según se muestra a continuación: 

Beneficiados Cantidad Inversión en Bs. 

Contratados 157 157.000,00 

Empleados 137 137.000,00 

Obreros 143 143.000,00 

Total: 437 437.000,00 

Logro 

Adecuación de la estructura de cargos y diseño del plan de carrera para el